



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



**COMUNE DI
CASTELFRANCO EMILIA**
(Provincia di Modena)

SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Lavori Pubblici e patrimonio

Inserimento N. 751 del 16/09/2025

Determinazione n. 717 del 17/09/2025

OGGETTO: PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, COLLAUDO STATICO E IL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI (CUP C14H22000400006 - CIG B616EE58BD)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

VISTO il Bilancio 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 19/12/2024 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2024 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;

VISTA l'assegnazione delle risorse finanziarie del Piano esecutivo di gestione 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 30.12.2024 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n. 34937/2024 con il quale viene conferito all'arch. MARINO BRUNO l'incarico di Dirigente del Settore tecnico e sviluppo del territorio del Comune di Castelfranco Emilia con decorrenza 02/09/2024 per la durata del proprio mandato amministrativo 2024/2029;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell'art.31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi della L. 241/90, il Responsabile del Procedimento, ora Responsabile del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 36/2023, è l' Arch. Giovanni Avosani, Funzionario Tecnico nominato con provvedimento del Dirigente del Settore Tecnico e Sviluppo del Territorio prot. N. 24340/2023 del 31/05/2023;

lo scrivente non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretario generale del Consiglio, con nota



LT161/21, del 14 luglio 2021, ed in particolare la Misura di cui alla Missione 5 – Inclusione e coesione – Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – Sottocomponente 1 – Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale – Investimenti 1.1., 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).

VISTI

- il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021, n. 108, reca: «*Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure*»;
- il Decreto Direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021 del MLPS con cui è stato approvato il Piano operativo per la presentazione da parte degli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) di proposte di adesione alle progettualità di cui alla Missione 5 – Inclusione e Coesione – Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – Sottocomponente 1 – Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale – Investimenti 1.1., 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
- il Decreto Direttoriale n. 5 del 15 febbraio 2022 del Direttore Generale del MLPS con cui è stato adottato l'avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) da finanziare nell'ambito del PNRR - Missione 5 – Inclusione e Coesione – Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – Sottocomponente 1 – Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale – relativo alle diverse linee di investimento tra cui il sub - investimento 1.3.2 “Stazioni di posta” che prevede la realizzazione di centri servizi per il contrasto alla povertà.

VISTE inoltre le seguenti circolari ministeriali:

- n. 33 del 31.12.2021 del Ministero dell'economia e delle finanze recante “ PNRR- nota di chiarimento della circolare 14.10.2021 n. 21 – Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la selezione dei Progetti PNRR – Addizionalità, finanziamento complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”
- n. 4 del 18 gennaio 2022 del Ministero dell'economia e delle finanze che ha dato indicazioni attuative in merito alle (...) spese ammissibili al finanziamento a valere sulle risorse del PNRR, quali i costi riferiti alle attività, anche espletate da esperti esterni, specificatamente destinate a realizzare i singoli progetti, (...) quali incarichi di progettazione e DL, servizi di architettura e ingegneria, ecc., come esplicitato dalla FAQ del Ministero del lavoro e delle politiche sociali (aggiornate al 30 maggio 2022), ed in particolare la faq n.9 all'art. 9 “Spese ammissibili”;
- n. 41 del 30 settembre 2022 del MLPS con cui sono stati indicati i documenti da allegare alla comunicazione di avvio attività e fornite indicazioni in merito alla durata progettuale dei progetti previsti dall'avviso 1/2022, prevedendo in particolare per il sub investimento 1.3.2. che si intende avvio dell'attività la comunicazione da parte del soggetto attuatore dell'avvio della progettazione tecnica dell'intervento di ristrutturazione o riqualificazione degli immobili, corredata dal progetto di Progetto di Fattibilità Tecnico Economico (PFTE);

DATO ATTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 12.09.2017 e n. 47 del 11.09.2017, i Comuni di Castelfranco Emilia e San Cesario hanno disposto il trasferimento all'Unione Comuni del Sorbara, con decorrenza 15.09.2017, delle funzioni relative ai servizi sociali e socio- sanitari, avendo i restanti Comuni di Bastiglia, Bomporto, Nonantola e Ravarino già provveduto a detto trasferimento, trasferimento recepito con deliberazione del Consiglio dell'Unione n.4 del 23.3.2011;



RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del 13/09/2017, recante “Convenzione per il trasferimento all’Unione Comuni del Sorbara delle funzioni relative ai servizi sociali e socio-sanitari da parte dei Comuni di Castelfranco Emilia e San Cesario sul Panaro. Approvazione”;
- la deliberazione della Giunta dell'Unione n.80 del 16/11/2020 recante “Modello organizzativo dell’area servizi alla persona. Provvedimenti”;

ATTESO CHE, con deliberazione n. 7 del 21.01.2022 recante “Proposte di adesione alle progettualità relative alla Missione 5 – Inclusione sociale – del PNRR, previste dal piano operativo approvato dal MLPS con Decreto direttoriale del 9/12/2021. Provvedimenti”, la Giunta dell’Unione, come da indicazioni pervenute con nota regionale del 23 dicembre 2021, ha individuato le idee progettuali, non vincolanti, che si intendeva candidare per l’ambito unionale (coincidente con l’ATS), da inviare alla Regione E.R. al fine dell’attestazione della relativa coerenza con la programmazione regionale, ed in particolare l’allegato a) Investimento 1.3 Persone senza fissa dimora “Stazioni di posta” in cui si è prevista la realizzazione di un Centro servizi per il contrasto alla povertà situato nel Comune di Castelfranco Emilia e rivolto alla popolazione dell’ambito distrettuale;

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n.320 dell’11.11.2022 con cui, ai sensi del D.D. n.5/2022, è stata aggiornata la situazione delle disponibilità dei progetti Missione 5 – Componente 2, prevedendo l’ammissione al finanziamento del progetto presentato dall’Unione: (PNRR) M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 “Povertà estrema – Stazioni di posta” – CUP C14H22000400006 – importo complessivo € 1.090.000,00 (dei quali € 910.000,00 quale costo unitario d’investimento);

RICHIAMATE:

la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 01/06/2023 con la quale è stato approvato lo studio di fattibilità tecnico-economica del progetto PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006;

la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 27/06/2023 avente oggetto “ PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006. APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO EX ART. 15 L. 241/90 TRA IL COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA E ATS-UNIONE COMUNI DEL SORBARA .”;

PRESO ATTO che in data 07/08/2023 prot. n. 0036274/2023 è stato acquisito al protocollo dell’Ente l’ “ACCORDO EX ART.15 LEGGE 241/90 E SMI TRA L’ATS UNIONE COMUNI DEL SORBARA E IL COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA PER IL TRASFERIMENTO DI ATTIVITA’ E COMPITI INERENTI LA RIQUALIFICAZIONE DELL’IMMOBILE SITO IN VIA CIRCONDARIA SUD N. 20 DA DESTINARSI A CENTRO SERVIZI A VALENZA DISTRETTUALE - SUB INVESTIMENTO 1.3.2 - MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 -PNRR” sottoscritto tra il Comune di Castelfranco Emilia e l’ATS-Unione dei Comuni del Sorbara dove in particolare all’ “Art. 3 – Attività e compiti dell’Unione” è precisato che: *“L’ATS Unione Comuni del Sorbara in qualità di ente beneficiario responsabile del progetto e titolare del codice unico di progetto (CUP) :*



- svolge la funzione di soggetto attuatore (soggetto responsabile dell'avvio, dell'attuazione e della funzionalità dell'intervento/progetto finanziato dal PNRR);.....
- accerta ed incassa i contributi del finanziamento PNRR;
- trasferisce, in proporzione alla quota di finanziamento ricevuta per la riqualificazione dell'immobile, al Comune di Castelfranco Emilia, a fronte della quota di finanziamento ricevuta dal MLPS, le quote necessarie per la redazione del progetto definitivo – esecutivo e per l'esecuzione dei lavori, erogate sulla base delle quattro diverse fasi indicate dall'art. 14 – Modalità di erogazione della sovvenzione/contributo e rendicontazione delle spese – dell'Avviso 1/2022”;

RICHIAMATE:

la determinazione n. 705 del 07/08/2023 con la quale si è provveduto ad affidare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, il contratto di servizi con oggetto “P.N.R.R – M. 5 C. 2 I. 1.1 – LINEA DI SUBINVESTIMENTO 1.3.2 – “POVERTA’ ESTERMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA – INCARICO DI SERVIZI PER CAMPAGNA INDAGINI E PROVE SULLE STRUTTURE” alla Ditta Giancarlo Maselli Srl – sede legale in Via Guercinesca Est 71 – 41015 Nonantola (MO) – C.F e P.IVA 03302850361 – per l'importo complessivo di € 14.286,09, di cui IVA 22% da versare direttamente all'erario in modalità split-payment, per € 2.576,18;

la determinazione n. 826 del 27/09/2023 ad oggetto “ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI VALUTAZIONE DNSH (DO NO SIGNIFICANT HARM) AI FINI DEL PNRR ANNI 2022-2026 - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA – CONTRATTO DISCENDENTE 9 - CUP C14H22000400006 CIG A015601BD5” con la quale si è provveduto ad assumere apposito impegno di spesa a favore della Ditta GSA INGEGNERIA Srl – sede legale in Via F. Magellano n. 10 – CAP 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) – C.F. e P.IVA 03580401200 per un totale complessivo di € 7.962,70 (Iva 22% inclusa);

la determinazione n. 334 del 20/05/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006 – AFFIDAMENTO DIRETTO PER SPOSTAMENTO IMPIANTI (CIG B1B9A70A44)” con la quale si è provveduto ad affidare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, a favore dell'Ente gestore del servizio di rete E-Distribuzione Spa con sede legale 00198 Roma P.Iva 15844561009 - Codice Fiscale 05779711000 l'importo complessivo di € 122,00 (Iva 22% inclusa);

la determinazione n. 396 del 13/06/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006 –AFFIDAMENTO DIRETTO SPOSTAMENTO IMPIANTI PER CAVIDOTTI TELEFONICI AFFISSI IN FACCIA” con la quale si era provveduto ad affidare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio alla società FiberCop SpA, con sede legale in Via Gaetano Negri, 1 - 20123 Milano - Codice fiscale e P.IVA 11459900962 per l'importo di € 4.784,25 oltre iva al 22% per € 1.052,54 così per un totale di € 5.836,79;

la determinazione n. 397 del 13/06/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006 –AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI



ESECUZIONE” con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’incarico all’Ing. Gabriele Ziosi, Via San Giuseppe n.8 - 40066 Pieve di Cento (BO)- P.IVA: 03143601205 per l’importo complessivo di € 40.601,60 così costituito € 32.000,00 per competenze € 1.280,00 per oneri previdenziali ed € 7.321,60 per iva al 22%;

la determinazione n. 463 del 24/07/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. AFFIDAMENTO DIRETTO:

- PROGETTAZIONE ESECUTIVA IMPIANTO MECCANICO, IDRICO-SANITARIO DIREZIONE LAVORI E RELAZIONE ENERGETICA (EX LEGGE 10/91 S.M.I.)

- PROGETTAZIONE ESECUTIVA IMPIANTO ELETTRICO E DIREZIONE LAVORI

CUP C14H22000400006 –CIG A026E486A3.” con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’incarico allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROEL, con sede in Via Brini 38 - 40128 Bologna, P.IVA e C.F. 04319300374 per l’importo complessivo di € 33.697,06 oltre Cassa previdenziale 4% per € 1.347,88 oltre Iva 22% per € 7.709,89 così per un totale di € 42.754,83;

la lettera del Responsabile dell’Area Organizzazione Affari Generali – Servizio Unico del Personale dell’Unione Comuni del Sorbara, acquisita al protocollo dell’Ente prot. n. 0032270/2024 del 02/08/2024, con la quale si autorizza il dipendente dell’Unione Comuni del Sorbara, Ing. Nicola Garutti, a svolgere attività di partecipazione alla redazione del progetto strutturale ed alla direzione lavori del progetto PNRR - M5C2 Investimento 1.3 Linea di sub investimento 1.3.2 “Povertà estrema –Stazioni di posta”;

la determinazione n. 537 del 03/09/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006 – INCARICO PER LA VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE AI SENSI ART. 42 DEL D.LGS 36/23. CUP C14H22000400006 CIG B2A313736E.” con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, l’incarico all’Ing. Francesco Bursi, con sede in Via San Crociale 33 – Maranello (MO), C.F. BRSFNC72M20I462U e P.IVA: 02769300365 per l’importo di € 10.500,00 oltre Cassa 4% per € 420,00 oltre Iva al 22% per € 2.402,40 così per un totale di € 13.322,40;

la determinazione n. 544 del 05/09/2024 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. RETTIFICA IMPEGNI DETERMINAZIONE N. 463/2024 PER MERO ERRORE MATERIALE PERCENTUALE CASSA PREVIDENZIALE.”;

la determinazione n. 67 del 24/01/2025 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza del Comune di Castelfranco Emilia avente oggetto “PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DI INTERVENTO PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006 CIG B3EE10F82A AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA” con la quale è stato aggiudicato in via definitiva l’appalto all’impresa CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA per brevità C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in Rimini via Circonvallazione Nuova 82, CF/PI 01685300400 con consorziata esecutrice KEPLER S.R.L, con sede legale in Bologna Via Michelino 93/1, CF/PI 03771631201;

la determinazione n. 196 del 05/03/2025 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” –



NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICA (CUP C14H22000400006 - CIG B57E5F6647)” con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio allo Studio Tecnico Associato TECLA, Via Pio Donati 115 - 41043 Formigine (Modena), C.F. e P.IVA 03432450363 per la somma di € 22.850,00 oltre Cassa 4% per € 914,00 oltre Iva 22% per € 5.228,08 così per un totale complessivo di € 28.992,08;

la determinazione n. 291 del 07/04/2025 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E RIDEFINIZIONE QUADRO ECONOMICO (CUP C14H22000400006 - CIG B3EE10F82A).” con la quale si è provveduto ad assumere apposito impegno a favore del CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA per brevità C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Circonvallazione Nuova 82, 47923 Rimini - CF/PI 01685300400, per € 955.720,56 oltre a IVA al 10% per € 95.572,06 così per un totale complessivo di € 1.051.292,62;

la determinazione n. 309 del 10/04/2025 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA (CUP C14H22000400006)
INTERVENTI DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI IMMOBILI DANNEGGIATI DAL SISMA 2012 INTERVENTO N. 2978 COMPENDIO VILLA SORRA (EDIFICI CASA DEL CUSTODE E GACE) (CUP J14B19000010006)
AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI ELETTRICI (CIG B6343392C1)” con la quale sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i., i lavori elettrici alla ditta M E I T e c n o l o g i e e C o s t r u z i o n i S . r . l . , sede legale in via dei Mille, 24 – 40121 Bologna – C.F./P.IVA 02799780362 per l’importo complessivo di € 5.835,34 (oneri fiscali inclusi);

la determinazione n. 353 del 18/04/2025 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA (CUP C14H22000400006)
INTERVENTI DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI IMMOBILI DANNEGGIATI DAL SISMA 2012 INTERVENTO N. 2978 COMPENDIO VILLA SORRA (EDIFICI CASA DEL CUSTODE E GACE) (CUP J14B19000010006)
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLACI E SPESE ISTRUTTORIE.” con la quale contestualmente sono stati ridefiniti anche i quadri economici delle opere suddette;

la determinazione n. 521 del 26/06/2025 ad oggetto “PNRR – NEXT GENERATION EU M5 C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA” – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PROVE DI CARICO PRELIMINARI SUI SOLAI DEL PRIMO IMPALCATO (CUP C14H22000400006) – CIG B765F7884D).” con la quale contestualmente si è provveduto a ridefinire il quadro economico dell’opera come segue:

MSC2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema – Stazioni di posta" – Nuovo centro servizi Unione dei Sorbara CUP C14H22000400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							586.397,91 €	
2	Costo della manodopera							320.579,16 €	
3	Oneri per la sicurezza							48.743,49 €	
							SOMMANO A	955.720,56 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Rilevi, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024							122,00 €	
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024							5.836,79 €	
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024							271,55 €	
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							26.248,88 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							8.055,59 €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							660,00 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Fondo incentivante	22.717,10	12%	importo lavori a base di gara					
b	Destinato al personale incaricato	18.173,68 €	80%	del 2%					
c	Destinato all'innovazione	4.543,42 €	20%	del 2%					
11	Spese tecniche per	netto	cassa			iva			
a	Progettazione architettonica	- €			- €		- €		
b	Progettazione strutturale	- €			- €		- €		
c	Progettazione impianti e DL	33.697,06 €	4%		1.347,88 €	22%	7.709,89 €		
d	Progettazione illuminotecnica	- €			- €		- €		
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	32.000,00 €	4%		1.280,00 €	22%	7.321,60 €		
f	Indagini strutturali	11.709,91 €			- €	22%	2.576,18 €		
g	Pratica prevenzione incendi	- €			- €		- €		
h	Verifica e validazione del progetto	10.500,00 €	4%		420,00 €	22%	2.402,40 €		
i	DL architettonica	22.850,00 €	4%		914,00 €	22%	5.228,08 €		
l	DL strutture	- €			- €		- €		
m	COLLAUDO impianti	9.079,60 €	4%		363,18 €	22%	2.077,41 €		
n	COLLAUDO statico	7.437,51 €	4%		297,50 €	22%	1.701,70 €		
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	7.776,86 €	4%		311,07 €	22%	1.779,34 €		
p		- €			- €		- €		
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%		- €	22%	- €		
r	Supporto al RUP	- €			- €		- €		
s		- €			- €		- €		
t		- €			- €		- €		
u		- €			- €		- €		
v		- €			- €		- €		
z		- €			- €		- €		
	Sommano spese tecniche (13) €	135.050,94 €							
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €				4.933,63 €				
	Sommano I.V.A. (13) €						30.796,60 €		
	Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)							157.768,04 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)	95.572,06 €							
13	Ribasso d'asta 16,57% (iva 10% inclusa)	198.147,81 €							
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							2.648,53 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
	Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)							329.450,10 €	
	SOMMANO B							544.279,44 €	
	TOTALE GENERALE (A+B)							1.500.000,00 €	

Dando atto che tale quadro economico è la sintesi dei seguenti quadri economici:



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema – Stazioni di posta" – Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H22000400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - PNRR									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							355.767,61 €	
2	Costo della manodopera							194.495,38 €	
3	Oneri per la sicurezza							29.572,68 €	
							SOMMANO A	579.835,67 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Rilevi, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a									
3.b									
3.c									
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							15.888,10 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							- €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							400,42 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Fondo incentivante		13.782,46	2% importo lavori a base di gara					
b	Destinato al personale incaricato		11.025,97 €	80% del 2%					
c	Destinato all'innovazione		2.756,49 €	20% del 2%					
11	Spese tecniche per		netto	casa		iva			
a	Progettazione architettonica		- €		- €		- €		
b	Progettazione strutturale		- €		- €		- €		
c	Progettazione impianti e DL		20.444,01 €	4%	817,76 €	22%	4.677,59 €		
d	Progettazione illuminotecnica		- €		- €		- €		
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)		19.414,39 €	4%	776,58 €	22%	4.442,01 €		
f	Indagini strutturali		- €		- €	22%	- €		
g	Pratica prevenzione incendi		- €		- €		- €		
h	Verifica e validazione del progetto		6.370,35 €	4%	254,81 €	22%	1.457,54 €		
i	DL architettonica		13.863,09 €	4%	554,52 €	22%	3.171,87 €		
j	DL strutture		- €		- €		- €		
m	COLLAUDO impianti		9.079,80 €	4%	363,18 €	22%	2.077,41 €		
n	COLLAUDO statico		7.437,51 €	4%	297,50 €	22%	1.701,70 €		
o	COLLAUDO tecnico amministrativo		7.776,86 €	4%	311,07 €	22%	1.779,34 €		
p			- €		- €		- €		
q	Frazionamento e/o accatastamento		- €	4%	- €	22%	- €		
r	Supporto al RUP		- €		- €		- €		
s			- €		- €		- €		
t			- €		- €		- €		
u			- €		- €		- €		
v			- €		- €		- €		
z			- €		- €		- €		
	Sommano spese tecniche (13) €		84.385,81 €						
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €				3.375,42 €				
	Sommano I.V.A. (13) €						19.307,46 €		
	Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)							98.168,27 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)		57.983,57 €						
13	Ribasso d'asta 16,57% (iva 10% inclusa)		120.216,27 €						
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							1.606,86 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
	Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)							200.882,72 €	
	SOMMANO B							330.164,33 €	
	TOTALE GENERALE (A+B)							910.000,00 €	



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema – Stazioni di posta" – Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H22000400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - COFINANZIAMENTO COMUNALE									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							230.630,30 €	
2	Costo della manodopera							126.083,78 €	
3	Oneri per la sicurezza							19.170,81 €	
							SOMMANO A	375.884,89 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Rilievi, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							- €	
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024							122,00 €	
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024							5.836,79 €	
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024							271,55 €	
3.d								- €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							10.360,78 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							8.055,59 €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							259,58 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Fondo incentivante							8.934,64	2% importo lavori a base di gara
b	Destinato al personale incaricato							7.147,71 €	80% del 2%
c	Destinato all'innovazione							1.786,93 €	20% del 2%
11	Spese tecniche per							netto	cassa
a	Progettazione architettonica							- €	- €
b	Progettazione strutturale							- €	- €
c	Progettazione impianti e DL							13.253,05 €	4% 530,12 € 22% 3.032,30 €
d	Progettazione illuminotecnica							- €	- €
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)							12.585,61 €	4% 503,42 € 22% 2.879,59 €
f	Indagini strutturali							11.709,91 €	- € 22% 2.576,18 €
g	Pratica prevenzione incendi							- €	- €
h	Verifica e validazione del progetto							4.129,65 €	4% 165,19 € 22% 944,86 €
i	DL architettonica							8.986,91 €	4% 359,48 € 22% 2.056,21 €
l	DL strutture							- €	- €
m	COLLAUDO impianti							- €	4% - € 22% - €
n	COLLAUDO statico							- €	4% - € 22% - €
o	COLLAUDO tecnico amministrativo							- €	4% - € 22% - €
p								- €	- €
q	Frazionamento e/o accatastamento							- €	4% - € 22% - €
r	Supporto al RUP							- €	- €
s								- €	- €
t								- €	- €
u								- €	- €
v								- €	- €
z								- €	- €
	Sommano spese tecniche (13) €							50.665,13 €	
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €							1.558,21 €	
	Sommano I.V.A. (13) €							11.489,14 €	
	Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)							59.599,77 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)							37.588,49 €	
13	Ribasso d'asta 16,57% (iva 10% inclusa)							77.931,54 €	
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							- €	1.041,67 €
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							- €	- €
	Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)							128.567,38 €	
	SOMMANO B							214.115,11 €	
	TOTALE GENERALE (A+B)							590.000,00 €	

PRESO ATTO della relazione tecnica del RUP, acquisita al protocollo dell'Ente prot. n. 0011372/2025, conservata agli atti dello scrivente settore, dalla quale si evince:

- vista la necessità di affidare il servizio di Collaudo tecnico amministrativo, Collaudo statico e Collaudo tecnico funzionale degli impianti tecnologici presenti per il quale non sarebbe possibile rispondere con i tecnici interni al settore per i carichi di lavoro dovuti ad altre progettazioni ed alle direzioni dei lavori, si è provveduto a stimare l'importo del servizio ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D. Lgs. 36/2023 allegato I.13 in € 25.741,74 al netto degli oneri fiscali e previdenziali;
- vista la soglia per affidamento diretto ai sensi del art. 50 D.Lgs 36/2023 s.m.i., essendo l'importo stimato inferiore a € 140.000,00 si è proceduto con trattativa diretta, registro di sistema PI093747-25 su piattaforma digitale SATER (Intercent-ER) a Fornitore da elenco professionisti in essa contenuto, individuando l'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara



174/2 - 41126 Modena C.F. CRBNBR59H06F257I,

- vista l'offerta economica presentata sulla piattaforma SATER dall'Ing. Norberto Carboni pari a € 19.002,55 oneri fiscali e previdenziali esclusi;
- ritenuto congruo il valore dell'offerta economica presentata, si propone di affidare il servizio di Collaudo tecnico amministrativo, Collaudo statico e Collaudo tecnico funzionale degli impianti tecnologici presenti all'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara 174/2 - 41126 Modena C.F. CRBNBR59H06F257I oneri fiscali e previdenziali esclusi;

RICHIAMATO l'art 192 del TUEL che prevede prima della stipula dei contratti l'assunzione di una determina a contrattare da parte del Responsabile del procedimento di spesa dove si vada a definire:

- a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
- b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO:

Che il fine che intende perseguire è quello di recepire un servizio consistente nello svolgimento del Collaudo tecnico amministrativo, Collaudo statico e Collaudo tecnico funzionale degli impianti tecnologici presenti relativamente all'esecuzione dell'appalto denominato "PNRR – NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 1.3 LINEA DI SUB INVESTIMENTO 1.3.2 "POVERTÀ ESTREMA – STAZIONI DI POSTA" – NUOVO CENTRO SERVIZI UNIONE DEL SORBARA. CUP C14H22000400006" con obbligazione di risultato da parte dell'appaltatore che dovrà svolgere il servizio con un organizzazione di mezzi necessari di tipo imprenditoriale e obbligazione di risultato con assunzione del rischio di esecuzione della prestazione;

Che l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono definite nella relazione tecnica, sopra richiamata, allegata al presente atto;

Che per le modalità di scelta del contraente si è valutato di procedere ai sensi art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; che recita: "*b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante*";

DATO ATTO che l'Allegato I.1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "*l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice*";

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 Giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e in particolare l'art. 50 - Procedure per l'affidamento - comma 1 lett. a - b relativo alla procedura di affidamento diretto;



VERIFICATO CHE:

è stata acquisita agli atti del settore, la dichiarazione sostitutiva da parte dell'Ing. Norberto Carboni:

- di non trovarsi nelle situazione di divieto di contrattare con le pubbliche amministrazioni, di cui agli art. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023;
- di insussistenza del divieto di cui all'art 53 con 16-ter del Dl.gs 165/2001;

sono stati eseguiti i controlli previsti dal Legislatore in merito alla verifica dei requisiti, conservati agli atti dello scrivente settore, dai quali nulla emerge

è stato acquisito al protocollo dell'Ente in data 16/09/2025 prot. 0036731/2025 il Durc Inarcassa dell' Ing. Norberto Carboni con scadenza il 14/01/2026;

RITENUTO:

di affidare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il servizio in oggetto all'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara 174/2 - 41126 Modena C.F. CRBNBR59H06F257I per la somma di € 19.002,55 oltre Cassa 4% per € 760,10 oltre Iva 22% per € 4.347,78 così per un totale complessivo di € 24.110,43;

di assumere apposito impegno di spesa in favore dell'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara 174/2 - 41126 Modena C.F. CRBNBR59H06F257I per la somma di € 19.002,55 oltre Cassa 4% per € 760,10 oltre Iva 22% per € 4.347,78 così per un totale complessivo di € 24.110,43;

di ridefinire il quadro economico dell'opera come segue:



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema - Stazioni di posta" - Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H2200400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							586.397,91 €	
2	Costo della manodopera							320.579,16 €	
3	Oneri per la sicurezza							48.743,49 €	
							SOMMANO A	955.720,56 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Rilievi, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024							122,00 €	
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024							5.836,79 €	
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024							271,55 €	
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							32.962,62 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							8.055,59 €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							660,00 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Fondo incentivante	22.717,10 €	22%	importo lavori a base di gara					
b	Destinato al personale incaricato	18.173,68 €	80%	del 2%					
c	Destinato all'innovazione	4.543,42 €	20%	del 2%					
11	Spese tecniche per	netto	cassa		iva				
a	Progettazione architettonica	- €	- €		- €		- €		
b	Progettazione strutturale	- €	- €		- €		- €		
c	Progettazione impianti e DL	33.697,06 €	4%	1.347,88 €	22%		7.709,89 €		
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €		- €		- €		
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	32.000,00 €	4%	1.280,00 €	22%		7.321,60 €		
f	Indagini strutturali	11.709,91 €		- €	22%		2.576,18 €		
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €		- €		- €		
h	Verifica e validazione del progetto	10.500,00 €	4%	420,00 €	22%		2.402,40 €		
i	DL architettonica	22.850,00 €	4%	914,00 €	22%		5.228,08 €		
l	DL strutture	- €	- €		- €		- €		
m	COLLAUDO impianti	6.606,05 €	4%	264,24 €	22%		1.511,46 €		
n	COLLAUDO statico	4.507,15 €	4%	180,29 €	22%		1.031,24 €		
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	7.889,35 €	4%	315,57 €	22%		1.805,08 €		
p		- €	- €		- €		- €		
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €	22%		- €		
r	Supporto al RUP	- €	- €		- €		- €		
s		- €	- €		- €		- €		
t		- €	- €		- €		- €		
u		- €	- €		- €		- €		
v		- €	- €		- €		- €		
z		- €	- €		- €		- €		
	Sommano spese tecniche (13) €	129.759,52 €							
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €			4.721,98 €					
	Sommano I.V.A. (13) €					29.585,93 €			
							Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	152.476,62 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)	95.572,06 €							
13	Ribasso d'asta 16,57% (iva 10% inclusa)	198.147,81 €							
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							2.648,53 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
							Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	328.027,78 €	
							SOMMANO B	544.279,44 €	
							TOTALE GENERALE (A+B)	1.500.000,00 €	

Dando atto che tale quadro economico è la sintesi dei seguenti quadri economici:



MSC2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema – Stazioni di posta" – Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H22000400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - PNRR									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							355.767,61 €	
2	Costo della manodopera							194.495,38 €	
3	Oneri per la sicurezza							29.572,68 €	
							SOMMANO A	579.835,67 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Riliev, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a									
3.b									
3.c									
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							22.601,86 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							- €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							400,42 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Destinato al personale incaricato	13.782,46	2%	Importo lavori a base di gara					
b	Destinato all'innovazione	11.025,97 €	80% del 2%						
c	Destinato all'innovazione	2.756,49 €	20% del 2%						
11	Spese tecniche per	netto	cassa			iva			
a	Progettazione architettonica	- €	- €			- €		- €	
b	Progettazione strutturale	- €	- €			- €		- €	
c	Progettazione impianti e DL	20.444,01 €	4%	817,76 €		22%	4.677,59 €		
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €			- €		- €	
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	19.414,39 €	4%	776,58 €		22%	4.442,01 €		
f	Indagini strutturali	- €	- €			22%	- €		
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €			- €		- €	
h	Verifica e validazione del progetto	6.370,35 €	4%	254,81 €		22%	1.457,54 €		
i	DL architettonica	13.863,09 €	4%	554,52 €		22%	3.171,87 €		
l	DL strutture	- €	- €			- €		- €	
m	COLLAUDO impianti	6.606,05 €	4%	264,24 €		22%	1.511,46 €		
n	COLLAUDO statico	4.507,15 €	4%	180,28 €		22%	1.031,23 €		
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	7.889,35 €	4%	315,57 €		22%	1.805,08 €		
p						- €		- €	
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €		22%	- €		
r	Supporto al RUP	- €	- €			- €		- €	
s						- €		- €	
t						- €		- €	
u						- €		- €	
v						- €		- €	
z						- €		- €	
	Sommano spese tecniche (13) €	79.094,39 €							
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €			3.163,76 €					
	Sommano I.V.A. (13) €						18.096,78 €		
							Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	92.876,85 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)	57.983,57 €							
13	Ribasso d'asta 16,57% (Iva 10% inclusa)	120.216,27 €							
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							1.606,86 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
							Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	199.460,38 €	
							SOMMANO B	330.164,33 €	
							TOTALE GENERALE (A+B)	910.000,00 €	



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema - Stazioni di posta" - Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H2200400006						
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - COFINANZIAMENTO COMUNALE						
Descrizione						IMPORTI
A	LAVORI A BASE D'ASTA					
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta					230.630,30 €
2	Costo della manodopera					126.083,78 €
3	Oneri per la sicurezza					19.170,81 €
					SOMMANO A	375.884,89 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto					- €
2	Rilievi, accertamenti e indagini					- €
3	Allacciamenti					- €
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024					122,00 €
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024					5.836,79 €
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024					271,55 €
3.d						- €
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)					10.360,76 €
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)					- €
6	Verifica DNSH (iva inclusa)					8.055,59 €
7	Spese per commissioni giudicatrici					- €
8	Contributo ANAC					259,58 €
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche					- €
10	Fondo incentivante					- €
a	Fondo incentivante	8.934,64	2%	importo lavori a base di gara		
b	Destinato al personale incaricato	7.147,71	80%	del 2%		
c	Destinato all'innovazione	1.786,93	20%	del 2%		
11	Spese tecniche per	netto	cassa	Iva		
a	Progettazione architettonica	- €	- €	- €	- €	
b	Progettazione strutturale	- €	- €	- €	- €	
c	Progettazione impianti e DL	13.253,05 €	4%	530,12 €	22%	3.032,30 €
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €	- €	- €	
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	12.585,61 €	4%	503,42 €	22%	2.879,59 €
f	Indagini strutturali	11.709,91 €	- €	- €	22%	2.576,18 €
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €	- €	- €	
h	Verifica e validazione del progetto	4.129,65 €	4%	165,19 €	22%	944,86 €
i	DL architettonica	8.986,91 €	4%	359,48 €	22%	2.056,21 €
l	DL strutture	- €	- €	- €	- €	
m	COLLAUDO impianti	- €	4%	- €	22%	- €
n	COLLAUDO statico	- €	4%	- €	22%	- €
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	- €	4%	- €	22%	- €
p		- €	- €	- €	- €	
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €	22%	- €
r	Supporto al RUP	- €	- €	- €	- €	
s		- €	- €	- €	- €	
t		- €	- €	- €	- €	
u		- €	- €	- €	- €	
v		- €	- €	- €	- €	
z		- €	- €	- €	- €	
	Sommano spese tecniche (13) €	50.665,13 €				
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €		1.558,21 €			
	Sommano I.V.A. (13) €				11.489,14 €	
					Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	59.599,77 €
12	I.V.A. su lavori (10%)	37.588,49 €				
13	Ribasso d'asta 16,57% (Iva 10% inclusa)	77.931,54 €				
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)					1.041,67 €
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)					
					Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	128.567,40 €
					SOMMANO B	214.115,11 €
					TOTALE GENERALE (A+B)	590.000,00 €

VISTO lo schema di contratto allegato A) del presente atto quale parte integrante formale e sostanziale;

DATO ATTO che per gli appaltatori sussiste l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 136/2010;

VISTO l'art. 53, co. 16-ter, d.lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO INOLTRE che ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e dell'art. 2 del Codice di comportamento del Comune di Castelfranco Emilia, approvato con deliberazione della Giunta n. 9 del 30.01.2014, l'Appaltatore, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente



affidamento, si impegnerà a osservare, e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dai Codici di comportamento che a tal fine la documentazione contrattuale conterrà apposite disposizioni o clausole di risoluzione o decadenza del rapporto in caso di violazione di detti obblighi e che la Stazione Appaltante fornirà in apposita comun azione l'indicazione che il predetto Codice è consultabile e scaricabile dal sito internet del Comune – Sezione amministrazione trasparente – disposizioni generali – Codice di comportamento;

ACCERTATO ai sensi dell'art. 9, c.1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la Deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna 11 Dicembre 2024 n. 135/2024 avente ad oggetto “Linee Guida riguardanti incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca ai fini dell' adempimenti di cui all' art 1 ,comma 173,della Legge n.266/2025”

DATO ATTO:

-che il presente affidamento non rientra tra gli incarichi di cui all' art 7, comma 6, del D.lgs 165/2021 trattandosi di un affidamento di Servizio di architettura e ingegneria regolato dal Decreto legislativo 36/2023(codice dei contratti)

-che il presente atto di spesa verrà trasmesso comunque alla Corte dei Conti così come indicato ai punti 2.6 e 4 della Deliberazione n. 135/2024 sopra richiamata al fine di consentire alla Sezione la verifica in concreto della natura dell'atto di spesa;

VISTI:

la Delibera di Giunta n. 257 del 19/12/2017 recante “Art. 9 d.l. 78/2009 convertito in legge 102/2009 definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell'ente”;

il REGOLAMENTO DI CONTABILITA', approvato con deliberazione di C.C. n. 89 del 26.10.2017 successivamente modificato con delibera di CC 80/28.11.19;

DATO ATTO CHE la liquidazione della fattura sarà disposta secondo le modalità previste dall'art. 1 comma 629 della legge di stabilità 2015;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione che costituisce anche determinazione a contrattare;
2. di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e per le motivazioni indicate nella relazione tecnica del RUP, conservata agli atti dello scrivente settore, acquisita al protocollo dell'Ente prot. n. 0011372/2025, il servizio in oggetto all'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara 174/2 - 41126 Modena C.F.



CRBNBR59H06F257I per la somma di € 19.002,55 oltre Cassa 4% per € 760,10 oltre Iva 22% per € 4.347,78 così per un totale complessivo di € 24.110,43;

3. di dare atto che è stato acquisito al protocollo dell'Ente in data 16/09/2025 prot. 0036731/2025 il Durc Inarcassa dell' Ing. Norberto Carboni con scadenza il 14/01/2026;
4. di impegnare la somma di € 24.110,43 (di cui € 4.347,78 di IVA al 22% che non sarà versata direttamente all'Erario in quanto importo non soggetto a split payment ai sensi del D.L n. 87/2018) a favore dell'Ing. NORBERTO CARBONI, con sede in Strada Collegara 174/2 - 41126 Modena C.F. CRBNBR59H06F257I, imputando la spesa corrispondente al capitolo del Bilancio 2025/2027 gestione residui utilizzando per € 9.482,63 le somme a disposizione sull'imp. 3661/2023 e per € 14.627,80 le somme a disposizione sull'imp. 413/2025 come nel riepilogo contabile indicato in calce (CUP C14H22000400006 - CIG B616EE58BD);
5. di dare atto che la somma di € 24.110,43 è finanziata per € 9.482,63 da FPV e che il finanziamento originario è cofinanziamento comunale "Retrocessione fondi Unione del Sorbara" e per € 14.627,80 è finanziata da FONDI PNRR M5C2Inv.3.1- stazioni di posta - immobile via Circondaria Sud n. 20;
6. di ridefinire il quadro economico dell'opera come segue:



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema - Stazioni di posta" - Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H2200400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							586.397,91 €	
2	Costo della manodopera							320.579,16 €	
3	Oneri per la sicurezza							48.743,49 €	
							SOMMANO A	955.720,56 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Rilievi, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024							122,00 €	
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024							5.836,79 €	
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024							271,55 €	
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							32.962,62 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							8.055,59 €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							660,00 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Fondo incentivante	22.717,10 €	22%	importo lavori a base di gara					
b	Destinato al personale incaricato	18.173,68 €	80%	del 2%					
c	Destinato all'innovazione	4.543,42 €	20%	del 2%					
11	Spese tecniche per	netto	cassa		iva				
a	Progettazione architettonica	- €	- €		- €		- €		
b	Progettazione strutturale	- €	- €		- €		- €		
c	Progettazione impianti e DL	33.697,06 €	4%	1.347,88 €	22%		7.709,89 €		
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €		- €		- €		
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	32.000,00 €	4%	1.280,00 €	22%		7.321,60 €		
f	Indagini strutturali	11.709,91 €		- €	22%		2.576,18 €		
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €		- €		- €		
h	Verifica e validazione del progetto	10.500,00 €	4%	420,00 €	22%		2.402,40 €		
i	DL architettonica	22.850,00 €	4%	914,00 €	22%		5.228,08 €		
l	DL strutture	- €	- €		- €		- €		
m	COLLAUDO impianti	6.606,05 €	4%	264,24 €	22%		1.511,46 €		
n	COLLAUDO statico	4.507,15 €	4%	180,29 €	22%		1.031,24 €		
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	7.889,35 €	4%	315,57 €	22%		1.805,08 €		
p		- €	- €		- €		- €		
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €	22%		- €		
r	Supporto al RUP	- €	- €		- €		- €		
s		- €	- €		- €		- €		
t		- €	- €		- €		- €		
u		- €	- €		- €		- €		
v		- €	- €		- €		- €		
z		- €	- €		- €		- €		
	Sommano spese tecniche (13) €	129.759,52 €							
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €			4.721,98 €					
	Sommano I.V.A. (13) €					29.585,93 €			
							Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	152.476,62 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)	95.572,06 €							
13	Ribasso d'asta 16,57% (iva 10% inclusa)	198.147,81 €							
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							2.648,53 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
							Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	328.027,78 €	
							SOMMANO B	544.279,44 €	
							TOTALE GENERALE (A+B)	1.500.000,00 €	

Dando atto che tale quadro economico è la sintesi dei seguenti quadri economici:



MSC2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema – Stazioni di posta" – Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H22000400006									
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - PNRR									
Descrizione								IMPORTI	
A	LAVORI A BASE D'ASTA								
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta							355.767,61 €	
2	Costo della manodopera							194.495,38 €	
3	Oneri per la sicurezza							29.572,68 €	
							SOMMANO A	579.835,67 €	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE								
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto							- €	
2	Riliev, accertamenti e indagini							- €	
3	Allacciamenti							8.316,55 €	
3.a									
3.b									
3.c									
3.d	E-Distribuzione SpA preposa							875,41 €	
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)							22.601,86 €	
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)							- €	
6	Verifica DNSH (iva inclusa)							- €	
7	Spese per commissioni giudicatrici							- €	
8	Contributo ANAC							400,42 €	
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche							- €	
10	Fondo incentivante							- €	
a	Destinato al personale incaricato	13.782,46	2%	Importo lavori a base di gara					
b	Destinato all'innovazione	11.025,97 €	80%	del 2%					
c	Destinato all'innovazione	2.756,49 €	20%	del 2%					
11	Spese tecniche per	netto	cassa	iva					
a	Progettazione architettonica	- €	- €	- €				- €	
b	Progettazione strutturale	- €	- €	- €				- €	
c	Progettazione impianti e DL	20.444,01 €	4%	817,76 €	22%	4.677,59 €			
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €	- €				- €	
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	19.414,39 €	4%	776,58 €	22%	4.442,01 €			
f	Indagini strutturali	- €	- €	- €	22%	- €		- €	
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €	- €		- €		- €	
h	Verifica e validazione del progetto	6.370,35 €	4%	254,81 €	22%	1.457,54 €			
i	DL architettonica	13.863,09 €	4%	554,52 €	22%	3.171,87 €			
l	DL strutture	- €	- €	- €		- €		- €	
m	COLLAUDO impianti	6.606,05 €	4%	264,24 €	22%	1.511,46 €			
n	COLLAUDO statico	4.507,15 €	4%	180,28 €	22%	1.031,23 €			
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	7.889,35 €	4%	315,57 €	22%	1.805,08 €			
p				- €		- €		- €	
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €	22%	- €		- €	
r	Supporto al RUP	- €	- €	- €		- €		- €	
s				- €		- €		- €	
t				- €		- €		- €	
u				- €		- €		- €	
v				- €		- €		- €	
z				- €		- €		- €	
	Sommano spese tecniche (13) €	79.094,39 €							
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €			3.163,76 €					
	Sommano I.V.A. (13) €					18.096,78 €			
							Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	92.876,85 €	
12	I.V.A. su lavori (10%)	57.983,57 €							
13	Ribasso d'asta 16,57% (Iva 10% inclusa)	120.216,27 €							
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)							1.606,86 €	
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)							4.026,00 €	
							Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	199.460,38 €	
							SOMMANO B	330.164,33 €	
							TOTALE GENERALE (A+B)	910.000,00 €	



M5C2 Investimento 1.3 linea di sub investimento 1.3.2 - "Povertà estrema - Stazioni di posta" - Nuovo centro servizi Unione del Sorbara CUP C14H2200400006						
QUADRO ECONOMICO PROGETTO - COFINANZIAMENTO COMUNALE						
Descrizione						IMPORTI
A	LAVORI A BASE D'ASTA					
1	Importo lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta					230.630,30 €
2	Costo della manodopera					126.083,78 €
3	Oneri per la sicurezza					19.170,81 €
					SOMMANO A	375.884,89 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
1	Lavori in economia, previsti in prog., esclusi dall'appalto					- €
2	Rilievi, accertamenti e indagini					- €
3	Allacciamenti					- €
3.a	E-Distribuzione SpA DT 334/2024					122,00 €
3.b	FiberCop SpA DT 396/2024					5.836,79 €
3.c	E-Distribuzione SpA DT 716/2024					271,55 €
3.d						- €
4	Imprevisti (massimo 10% importo appalto)					10.360,76 €
5	Acquisizione aree o immobili (spese notarili)					- €
6	Verifica DNSH (iva inclusa)					8.055,59 €
7	Spese per commissioni giudicatrici					- €
8	Contributo ANAC					259,58 €
9	Spese per pubblicità e per opere artistiche					- €
10	Fondo incentivante					- €
a	Fondo incentivante	8.934,64	2%	importo lavori a base di gara		
b	Destinato al personale incaricato	7.147,71	80%	del 2%		
c	Destinato all'innovazione	1.786,93	20%	del 2%		
11	Spese tecniche per	netto	cassa	Iva		
a	Progettazione architettonica	- €	- €	- €	- €	
b	Progettazione strutturale	- €	- €	- €	- €	
c	Progettazione impianti e DL	13.253,05 €	4%	530,12 €	22%	3.032,30 €
d	Progettazione illuminotecnica	- €	- €	- €	- €	
e	Coordinatore sicurezza in fase di progetto (+CSE)	12.585,61 €	4%	503,42 €	22%	2.879,59 €
f	Indagini strutturali	11.709,91 €	- €	- €	22%	2.576,18 €
g	Pratica prevenzione incendi	- €	- €	- €	- €	
h	Verifica e validazione del progetto	4.129,65 €	4%	165,19 €	22%	944,86 €
i	DL architettonica	8.986,91 €	4%	359,48 €	22%	2.056,21 €
l	DL strutture	- €	- €	- €	- €	
m	COLLAUDO impianti	- €	4%	- €	22%	- €
n	COLLAUDO statico	- €	4%	- €	22%	- €
o	COLLAUDO tecnico amministrativo	- €	4%	- €	22%	- €
p		- €	- €	- €	- €	
q	Frazionamento e/o accatastamento	- €	4%	- €	22%	- €
r	Supporto al RUP	- €	- €	- €	- €	
s		- €	- €	- €	- €	
t		- €	- €	- €	- €	
u		- €	- €	- €	- €	
v		- €	- €	- €	- €	
z		- €	- €	- €	- €	
	Sommano spese tecniche (13) €	50.665,13 €				
	Sommano C.N.P.A.I.A. (13) €		1.558,21 €			
	Sommano I.V.A. (13) €				11.489,14 €	
					Sommano spese tecniche e fondo incentivante (12 e 13)	59.599,77 €
12	I.V.A. su lavori (10%)	37.588,49 €				
13	Ribasso d'asta 16,57% (Iva 10% inclusa)	77.931,54 €				
14	LAVORI ELETTRICI (MEI Tecnologie e Costruzioni srl)					1.041,67 €
15	PROVE CARICO (Giancarlo Maselli srl)					
					Sommano spese per I.V.A. ed altre imposte (13, 14, 15)	128.567,40 €
					SOMMANO B	214.115,11 €
					TOTALE GENERALE (A+B)	590.000,00 €

7. di dare atto che il contratto con lo studio affidatario sarà stipulato sulla base dello schema di contratto allegato A) del presente atto quale parte integrante formale e sostanziale, mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso commerciale, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
8. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolare dall'ufficio competente, mediante disposizioni di liquidazione, con le modalità stabilite dal vigente Regolamento Comunale di contabilità e con scadenza compatibile con i limiti fissati dalle regole di finanza pubblica;
9. di dare atto che le obbligazioni di cui ai presenti impegni scadranno e diverranno esigibili entro



il 31/12/2025;

- 10. di dare atto che il professionista individuato sarà soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L. 136/2010;
- 11. di procedere, in relazione al presente provvedimento, alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito internet istituzionale;
- 12. di dare atto che il presente atto conferito ai sensi del codice dei contratti a professionisti esterni per servizi di ingegneria e architettura sarà trasmesso alla sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti mediante l'applicativo Con.Te così come indicato dai punti 2.6 e 4 della Deliberazione della Corte dei Conti sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna 11 Dicembre 2024 n. 135/2024.

Castelfranco Emilia, 17/09/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
Arch. Marino Bruno

Determinazione n. 717 del 17/09/2025

(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva competenza: n. Prot nr. 34937 del 29/08/2024 e decreto di sostituzione prot. 24552 del 18/06/2019)

Originale firmato digitalmente

Riepilogo contabile:

Tipo (uscita/Entrata)	Anno competenza	N° imp/acc	Anno imp/acc.	Capitolo	Capitolo Descrizione	Importo
U	2025	2274	2025	12072.02.00001 119	CUP: C14H22000400006 - Riqualificazione immobile Via Circondaria Sud n. 20 - Cofin. comunale	9.482,63
U	2025	2275	2025	12072.02.00001 019	PNRR - M5.C2 - Inv. 1.3 - Stazioni di posta - CUP: C14H22000400006 - Riqualificazione immobile Via Circondaria Sud n. 20	14.627,80

